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W sprawie zwłoki w przewozie transportów operacyjnych "Dreszer i Iza"

/18 dywizja/ komunikuje: * p

Wspomniane przewozy operacyjne były uskutecznione w czasie od l—Ëo до

6 Li. bezpośrednio po inwazji nieprzyjacielskiej w warunkach bar-

dzo ciężkich,które nie mogły być tak prędko usumlęlte rzez Dyrekcja kolei,

przedewszystkim wskutek zepsucia, a na niektórych szlakach nawet kompletne-

go zniszczenia telegraficznych i telefonicznych połęczęn. Uszkodzenie zaś ,

omp wodnţchjak również brak wody w studniach na stocjach: N-sielsk, Modlin,

twock i Pilava powodowały zatrzymywanie pociągów na szlakach. Czerpanie wody

dla p-rowozów trzeba było uskuteczniać przy mostach wprost z rzeki przy pomo-

cy pomp ręcznych, co wywoływało znaczne opóźnienie wszystkich transpor ów.
N: stacjach odcinka Mrawskiego znajdowało się wiele różnorodnych czo-

Héwek, co utrudniako podstawienie wasonów pod naładunęk wojsk:,wykonywanie
pracy monewrowej i przepuszczania większej ilości poclaäôw wojskowîc i przy-

czynialo się do zmniejszenia zdolności przelotowej na odnośnych sz akach. ,

Przyczyne powolniejszero przewozu wspomnianych transportôw był również

notorycany brik,porowozéw,zwiekszony jeszcze masowym jednostronnym ruchem

pociągów operacyjnich. з
Pomimo ciężkich warunków technicznych w okresie od l-go do 6-70 wrzeż

śnia oprócz transportów Dreszera w ilości 35 i Iz; w ilości 21 Zadowato si
na odcinku MYawskim 39 innych transportów,a wlilic cznie 95, co przekraczato

możność naładunkową i sprawność stacji i odcinka «Флэймз
Prócz wyszczególnionych przyczyn technicznego char. fez-u musze nadmie-

nié, ће ogélne kierowmictwo taboru, naładunkiem transportów
i kolejno ci? przepuszezania takowych na odcinlgulsnoczFa/Io xyz cznie

w rękach Szefa KolejmętwaIAmłi przy udziale przedstawiciela OKTW w Modlinie
który do pewnego новца nie stosowa% sig do fachowych wskozéwerspecjalnie
wydelegowanych do Modlina rewizorów ruchu Dyrekcji Warszawskiej. Jako prîqykëd
inoge wskazad fakt cofania z Nowego Dworu do pociagu osoboweso Nr.
621 w dniu 6,7 i 8 września r.b.; oraz samowohyŒnzü w dniu 97IX kompanji

kolejowej ze stacji Swiercze do Nasielskz; przy z: iętym sygnale wyjściowym,

na rozkaz porucznika Wydry mimo opozycji zawiadowcy stacji Swiercze,co spo-
wodoważo najech:nie n: uprzednio wyprawiony w tym kierunku pociąg, rozbicie
5 wagonów i zatarasowanie torów n= dłuższy przeclîg czasu.

- Niezależnie 0d wyżeł wyszczególnionych wsźniejszych przyczyn opóźnie-
nia transportów możne przyłoczyć cały szereg drobniejszych zotrzymywań pocią-
ЁЁ“ zez włedze wojskowe, a mianowicie:na st.Ciechanów - 30/VIII pociąg

„б rzestaz 40 ininut dla rozdawania w łskom џем??- 31/VIII pociag Nr.
662 - 70 minut dlg rozdowania żywności; 17 X poci .568 - 45 minut 413 уу-
ładunku 2 koni; ZŸIX'POŒÊÎ Nr.664 - 75 minut dla ndowania samochodu; 27m
pociąg Nr.668 - 80 minut dla rozdawania żywności dla koni i pojenia takowych;

4ZIX pociąg Nr.670 - 90 minut dla nalad owsa, pociąg Nr.682 - 30 minu
dla dodania jednego wagonu prowiantu, &}le na st.Nasielsk pociąg - 45

minut dla pogania koni i t.p.- z Thies 2
Iszystkie powyższe przycz w na powolniejsze przepuszczanie

transportéwyDreszegiylza E %% pËËyÊÊzZ znîgdowaly %iş w droäze na Maw
skim odcinkuod 8-miu do 34 godzin, a drugie od 8-miu do 22 godzin; zaś па De
blińskim odcinku pierwsze od 12 do 21 godzin, a drugie od 16 do 23 rodzin.
Srednia szybkość n: odcinku Mławskim wynosiła dla transportów Dreszer 14,5
a dla transportów Iza 8,1; zaś na Dęblińskim odcinku dla transportów "Dreszer
5,4 a dla "Iza" 5,1.-

- _ Brak wody, nierównomierny bierz transportów,skupianie się na odcinku
Dęblińskim transportów Zadownych i powracających od bębhna do Warszewy skła-

dów próżnych,- znacznie mniejszą szybkość komercyjną ne tym odcinku.

Naogół jednak przytoczone dane wskazują, że ogólne opóźnienie tr:n-

sportów nieprzekraczało 24 godzin od chwili po Słowienia wagonów licząc.-
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Uważam za mój obowiązek z=znaczyć, że chociaż omowianych

przewozów operacKJnych uskuteczniane było w nadzwyczaj ciężkich i nienor-

melnych warunkach, pracownicy kolejowi dzięki niezmordowanej pracy i wyso-

kiemu poczuciu obowiązków, cier ziarnista. фишки]:
pozbawşeni wypoczynku, ofmmigpspełni i @@@. służbę i wywiązali się 2*
zadania nienajgorzej.-
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